
 

 

 

                      

 

C O M U N E  DI  R O T Z O 
PROVINCIA DI VICENZA 

Via Roma n. 49 – 36010 ROTZO (VI) 

Tel. 0424 691003 – Fax 0424 691276 

P.IVA: 00572760247 - C.F. 84001030240 

mail: info@comune.rotzo.vi.it - PEC: 

servizidemografici.comune.rotzo.vi@pecveneto.it 

Sito internet: http://www\comune.rotzo.vi.it/ 

 

        

 

 

Prot. n. 3629  Data, lì 01.09.2023 

 

Decreto n. 5/2023 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE E NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 

VALUTAZIONE (O.I.V.). 

 

 

IL SINDACO 

Premesso che: 

- l'art. 7 comma 2 D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 prevede l'istituzione degli Organismi indipendenti 

di valutazione della performance, cui compete la misurazione e valutazione della 

performance di ciascuna struttura amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di 

valutazione annuale dei dirigenti; 

- l'art. 14 del medesimo D.lgs. n. 150/2010 prevede che ogni amministrazione, singolarmente 

o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di un 

Organismo indipendente di valutazione della performance, che sostituisce i servizi di 

controllo interno, comunque denominati, di cui al D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 286;  

Visto 

- il D.M. 02/12/2016 che ha istituito presso il Dipartimento della funzione pubblica della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri, l'Elenco nazionale dei componenti degli Organismi 

Indipendenti di valutazione della performance; 

-  il D.M. 06/08/2020 che abroga e sostituisce il D.M. 02/12/2016, adeguandone i contenuti alle 

modifiche normative dal D.Lgs. 25 maggio 2017 n. 74 e confermando l'istituzione, presso il 

Dipartimento della funzione pubblica della presidenza del Consiglio, dell'elenco nazionale 

dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione della performance delle 

pubbliche amministrazioni, al quale vengono iscritti tutti gli aspiranti alla procedura 

comparativa di nomina degli OIV presso tutte le amministrazioni, sulla scorta dei requisiti 

di competenza, esperienza ed integrità ivi indicati; 

Considerato  

- che l'organismo indipendente esercita, in piena autonomia, le attività a lui demandate dalle 

norme in materia e riferisce nei riguardi degli organi previsti dalle stesse norme; 

mailto:info@comune.rotzo.vi.it
mailto:servizidemografici.comune.rotzo.vi@pecveneto.it
http://www/comune.rotzo.vi.it/


 

- che l'Organismo indipendente di valutazione è nominato dall'organo di indirizzo politico-

amministrativo; 

 

 

 

Preso atto, vista la struttura e la dimensione ridotta dell'Ente, della possibilità di nominare quale 

organismo indipendente di valutazione, il Segretario comunale; 

 

Dato atto che la Segreteria comunale di Rotzo (VI) è vacante dal 30.09.2006 ed in seguito il ruolo di 

Vicesegretario veniva svolto dalla dipendente Dott.ssa Sartori Federica, nominata altresì 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 

Considerato che dal 20 dicembre 2022, in seguito alle dimissioni della Dott.ssa Sartori Federica, dato 

che non è stato possibile nominare un nuovo Vice Segretario e che la sede di Segreteria comunale di 

Rotzo è tutt’ora vacante, è stata incaricata della sua reggenza a scavalco la stessa dott.ssa Sartori 

Federica , dapprima dal 27.03.2023 al 07.04.2023, dal 26.04.2023 al 31.05.2023, dal 26.06.2023 al 

31.07.2023 e poi, con successivo decreto del Vice Prefetto della Sezione regionale del Veneto 

dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali del 31.08.2023, dal 01.09.2023 al 30.09.2023; 

 

Rilevato che, è necessario nominare - sia pur in via temporanea, per la durata dell’incarico di 

reggenza a scavalco, ossia dal 01.09.2023 al 30.09.2023 - quale organismo indipendente di 

valutazione del Comune di Rotzo la dott.ssa Sartori Federica; 

 

 

DECRETA 

 

1. di nominare il Segretario comunale, Sartori dr.ssa Federica, organismo indipendente di 

valutazione, sia pur in via temporanea, per la durata dell’incarico di reggenza a scavalco, 

ossia dal 01.09.2023 al 30.09.2023, confermando che compete all'OIV lo svolgimento delle 

funzioni attribuite a detto organismo dalle norme vigenti o da quelle che saranno emanate 

in materia; 

2. di stabilire che l'incarico di componente dell'O.I.V. potrà cessare immediatamente al venir 

meno dei requisiti di cui all'articolo 2 del decreto del Ministro per la semplificazione e la 

pubblica amministrazione del 6 agosto 2020. 

 

 

  IL SINDACO 

  Spagnolo Lucio 


